PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нефтеюганска
Принято Думой города

27 января 2022 года

В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 части 1 статьи 19 Устава города Нефтеюганска, Дума города решила:
1. Внести в Положение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 30.06.2014 №838-V (с изменениями от 14.09.2016 №1325-V) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3:
1) слова «по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.6-2.1.9 осуществляется Думой города Нефтеюганска;» исключить;
2) дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Нефтеюганска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.6-2.1.9 осуществляется Думой города Нефтеюганска.

Материально-техническое обеспечение деятельности Счетной палаты города Нефтеюганска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.6-2.1.9 осуществляется Счетной палатой города Нефтеюганска.».
1.2. В пункте 3.1:

1) подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Обеспечение ведения бухгалтерского (бюджетного), налогового и статистического учета и составления отчетности, осуществления бюджетных полномочий главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, составление, ведение и изменение бюджетных смет.»;

2) дополнить подпунктом 3.1.10 следующего содержания:

«3.1.10. Организация закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».

1.3. В пункте 3.4:
1) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Организационное обеспечение деятельности Счётной палаты города Нефтеюганска осуществляется Счетной палатой города Нефтеюганска, за исключением направлений, указанных в подпунктах 3.1.1, 3.1.3, 3.1.8, 3.1.10 осуществляемых Думой города Нефтеюганска, и подпункта 3.1.4, осуществляемого администрацией города Нефтеюганска.»;
2) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Организационное обеспечение деятельности Думы города Нефтеюганска осуществляется Думой города Нефтеюганска, за исключением направления, указанного в подпункте 3.1.4, осуществляемого администрацией города Нефтеюганска.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска
                               Председатель Думы

 города Нефтеюганска

__________________Э.Х.Бугай
                     ______________Р.Ф.Галиев
27 января 2022 года

№ 65-VII